Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM
(ME NJE OPERATOR EKONOMIK)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson U.D. i Menaxherit- té
Prokurimit z. Gézim Ademaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” nr 121. Me nr. tel 038 200 43 858,
ne cilésiné e porositésit te furnizimeve té Autoritetit Kontraktues né njéren ané&;

dhe

“MATKOS PHARM” e pérfaqésuar nga z. Liman Buzoku, nga Prishtina, me Nr. Rexhistrimit
te biznesit: 811159624, ne vazhdim “FURNITORI”, né anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé
kontraté publike pér FURNIZIMET si mé poshté:

FURNIZIMI MJEKSORE PER LUFTIMIN E PANDEMISE

Nr. I prokurimit 633-20 - 6871-1-2-1/FA068

Nr. I brendshém 633 /020/109 /121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshir& ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pé&r dorézmin e mallrave si n& vijim:

FURNIZIMI MJEKSORE PER LUFTIMIN E PANDEMISE

Autoriteti Kontraktues béng Furnizimin vet®m n& emér t& veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo q&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t&
kryej né& bazg t& ké&saj kontrate publike komizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke
specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vet€m sasi indikative q&
Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté i detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizg sa
heré q& t& kryejné furnizime t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi mé NENSHKRIMIN E SAJE DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI
DERI ME 31.12.2021 NGA DATA E NENSHKRIMIT TE KONTRATES.

1.5 Kontrata mund té shképutet edhe para skadimit te afatit te paraparé né Nenin 1.4. te késajé
kontrate, po ge se kontrata permbushet me ¢mimin e paraparé sipas dispozitave te Nenit 56.10 te
Udhezuesit Operativ ku “citohet” se nese kontrata permbushet me ¢mim pa marre parasysh
Kohén e zgjatjes dhe nenshkrimin original e njéjta shkeputet automatikisht.




Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha FURNIZIMEVE do t& jeté: 31.12. 2021 si afat I
skadimit te kontratés.

2.2 Vendi ku do te dorézohen artikujt do t¢ jen& INSTITUCIONET KOMUNALE TE ISTOGUT,
respektivisht do te caktohet nga Drejtorati pér Shendetési.

2.3. Obligimet e kontrakorit jané te gjitha furnizimet t& percaktuara ne Nenin 2.1 e dosjes sé& tenderit dhe
kushteve te pergjithshme dhe te veqanta te kontratés.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Kryersi 1 furnizimeve duhet t& dorézojé njé certifikat® t& origjings s€ furnizimeve, mé s& voni

atsheré kur e kérkon pranimin e pérkohsh&m t& tyre. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi:

4.1 Kjo kontratg &shté e lidhur me ¢mime pér njési. Cmimet njési. t& furnizimeve jang t8 paraqitura ne
ofertén financiare te kontraktorit.

Vlera e pérgjithshme e kontratés pér periudhén deri me 31.12.2021 &shté: 22.639,10 Euro. Dhe me
shkronja: /Njézetedymijéegjashtégindetridhjetenénté-10/100 devijim I lejuar +- 30 % nga vlera
kontraktuese.

4.2 Cmimi i pérmendur pér NJESI né& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti
Kontraktues i ka borxh kontraktorit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do t’I nénshtrohen ndryshimeve pér porosity e vendosura nén
kété kontraté kornizé.

4.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratgs.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizég;
(b) Kushtet € Vecanta t& Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;
Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar&sisé né t& cilin jang
dhé&né& mé sipér.




Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&t né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tijé.

6.3 Kudo qe né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim
do t& jets n& formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen
né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:

Komuna e Istogut: “MATKOS PHARM” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Limon Buzoku
Pozita: U.D. i Menaxherit Prokurimit Pozita: Drejtor

.,
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PJESA III E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa herg gé ka njé& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér
nenel pérkatése & KPK. Eshini ato jo relevante]

Shérbimet pas shitjes

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané n¢ fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jeté GIUHA SHOIPE
Siguria e ekzekutimit | 8.1 SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE KONTRATES ESHTE 10 % E VLERES
SE PARASHIKUAR TE KONTRATES NE AFAT PREJ 25 MUAJSH
Sigurimi 9.1
Cil&sia e furnizimeve | 16.2 CILESIA DHE KUALITETI-DUHET TE JENE NE PERPUTHIJE TE PLOTE
ME SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE - ANEKS 1
KONTRATES
:::t‘i’;kit‘ml dhe 172 | INSPEKTIMI DHE TESTMI I MATERIALEVE DO TE BEHET
PERMES OE{GANEVE KOMUNALE - MODALITF%.TET DO TI
VENDOS NJESIA E IMPLEMENTIMIT TE KONTRATES.
Dorézimi 19.3 DOREZIMI | MATERIALEVE BEHET, SIPAS SPECIFIKACIONIT TE
DREJTORATIT PERKATES,
Obligimet e 22.1 N/A
garancionit
23.1
N/A




Specifikimi i punéve | Njesia [ _S_am Cmimi/ Gjithsejt
- Njesi

43 |Amp. Pantoprazol Copé 100 1.30 130.0 €
44 |Tab.Spazmex forte Copé 2000 0.14 2800 €
45 |Tab.Amoxiklav 1 gr Copé 1000 0.26 260.0 €
46 |Sir.Bronles 250 mg Copé 60 1.68 100.8 €
47 |Tab.Amoxicili 500mg Copé 1000 0.07 70.0 €
48 |Tab.Bactrim 480 mg Copé 1000 0.05 50.0€
49 |Sir Paracetamol 250 mg Copé 300 1.43 429.0 €
50 |Pika Dexamethason neomycin Copé 60 2.34 140.4 €
51 |Chloramphincol 1% Copé 100 1.34 134.0€
52 |Zykalor - Aripiprazole 10 mg Copé 5 22.10 110.5 €
53 |Tab.Trental 3 mg Copé 50 Q.12 6.0€
54 |Tab.Locard-H 50 mg/12 mg Copé 30 0.12 36€
55 [Corviol 6.25 mg Copé 30 2.08 62.4 €
56 |Termometer me sensor Copé 10 1.30 13.0€
57 |Tegretol tab 200 mg Kuti 5 1.24 6.2 €
58 |Feroglobin tab Kuti 3 6.50 19.5 €
59 [Ramipri\Hidrocirtiazid Kuti 5 3.64 18.2 €
60 |Coryol tab 6.25 mg Kuti 5 1.56 7.8€
61 |lasix tab 40 mg Kuti 6 0.46 2.8€
62 |Helex tab 0.25 mg Kuti 3 1.00 3.0€
63 |Aspirin protect 100 mg Kuti 7 0.52 3.6€
64 |Presolo) tab 100 mg Kuti 4 1.95 78€
65 |Prenewel tab 8 mg Kuti 7 8.84 61.9€
66 |Pragiola Kuti 5 23.40 117.0 €
67 |Mendilex tab Kuti 5 4.62 231€
68 |Bisoprolol Kuti 5 2.08 104 €
69 |Amlopin Kuti 5 1.14 __ 5] §

LSS "TOTALIME TE GITHA NGARKESAT| 22639 €



KOMUNA E [STOGUT

FURNIZIM ME MEDIKAMENTE PER NJERZIT ME NEVOJE: PER SHKAK TI PANDEMISE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Specifikimi i punéve Njésia Sasia Cmimi/ Gjithsejt
Njesi
1 |[Tab.Azitromycin 500 ing Copé 600 0.70 420.0 €
2 _|Tab.Ciprofloxacin 500mg Copé 5000 0.12 600.0 £
3 | Amp .Ciprofloxacin 1 gr.J.V Copé 2000 0.65 1,300.0 €
4 |Tab.Levofloxacin 500mg Copé 600 0.60 360.0 €
5 |Amp Ceftriakson 2,0 gr Copé 2000 1.30 2,600.0 €
6 |Amp.Beviplex Copé 1000 0.39 390.0€
7 |Amp Vit C Copé 1000 0.20 200.0 €
8 |Tab.Resochin 250 mg Copé 300 0.14 42.0 €
9 |Paracetamol 500mg Copé 5000 0.01 50.0 €
10 |Imunal Selenivm +Zink 200mcg gist -vrije Copé 9000 0.20 1.800.0 €
11 |Amp Fraxiparin 0.3,.04, 0.6, 0.8 Copé 300 5.20 1,560.0 €
12 |Prednol 40 mg Copé 2000 1.04 2,080.0 €
13 |Nact 09 100 ml Copé 1000 0.55 550.0 €
14 |Amp Bedoxin Copé 500 0.20 100.0 €
15 |Tab.Calcium Sandoz Copé 200 0.07 10.0 €
16 |Insulin Detimir Copé 200 13.00 2,600.0 €
17 |Ringer 500ml Copé 200 0.61 122.0 €
18 |Amp Ketonal Copé 500 0.29 145.0 €
19 |Metformin 850 ng Copé 15000 0.04 600.0 €
20 |Gliperimide 3 mg Copé 1000 0.12 120.0 €
21 |Tab.Furosemide 40 mg Copé 1000 0.05 50.0 €
22 |Tab.Enap -H 10 mg Copé 10000 0.05 500.0 €
23 |Spray Salbutamol Copé 200 2.21 442.0 €
24 |Spray Beclomethasone Copé 150 7.80 1,170.0 €
25 |Caps.Foradil Copé 200 0.18 38.0 €
26 |Tab.Atorvastatin 20 mg Copé 2000 0.07 140.0 €
27 |Nitroglicerin tab, 0.5 mg Copé 200 0.08 18.0€
28 |[Tab.Aspirin protect 100 mg Copé 5000 0.03 150.0 €
29 |Tab.Amlodipin 10 mg Copé 1500 0.04 60.0€
30 |Tab.Nebivolov 10 mg Copé 400 0.11 44,0 €
31 |Tab.Bisocor 5 mg Copé 400 0.07 28.0€
32 |Corvitol 50 mg Copé 400 0.04 16.0 €
33 |Tab.Metapralol 50 mg-100mg Copé 600 0.05 30.0 €
34 |Metoprolol amp. 5 mg Copé 60 2.60 156.0 €
35 |Tab.Verapamil 40-80 mg Copé 500 0.05 250€
36 |Amp Verapamil Copé 60 2.34 1404 €
37 |Tab Bedoxin -Bé Copé 3000 0.20 600.0 €
38 [Tab.Beviplex Copé 3000 0.03 90.0€
39 [Tab.Vit.C 50 mg Copé 5000 0.01 50.0 €
40 |Tab.Vit C 500 rug Copé 10000 0.03 300.0 €
41 [Tab.Dizepam 2 mg-5 mg Copé 1500 0.02 30.0€
42 |Tab.Pantoprazol 40 mg Copé 7000 0.12 840.0€
/s



